
Quarta-feira, 29 DE JUNHO DE 201672 DIÁRIO OFICIAL Nº 33158

Data da Assinatura: 27/06/2016.
Vigência: 29/06/2016 a 28/06/2017.
Preços Registrados: 

Item
Especifi cações

Cota Principal do 
item 01 - 75% da 
sua quantidade 

original - 
participação aberta

Und Qtd Desconto 
Unitário 
(%)*

1 Livros Nacionais na 
área das Ciências 

Jurídicas e de 
outras áreas do 
conhecimento 

de interesse do 
Ministério Público 

do Estado do Pará.

Unidade 1.200 38,20%

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço da Contratada: Rua Vitor Ângelo Fortunato, 439, 
Jardim Alvoradal, São Paulo/SP, CEP: 06612-800, E-mail: 
tatiana.queiroz@verticebooks.com.br

Protocolo 979511

A V I S O Nº 13/2016-CGMP
O Procurador de Justiça ADÉLIO MENDES DOS SANTOS, 
Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições, AVISA a todos os candidatos 
que o RELATÓRIO abaixo está disponível, para consulta na 
Corregedoria-Geral, pelo prazo de cinco dias úteis, dos quais 
serão encaminhadas as cópias mediante requerimento do 
interessado, opcionalmente, por email, nos termos do art. 9º, 
§§ 1º e 2º, da Resolução nº 03/2014/MP/CSMP:

Processos Editais(DOE) Entrâncias Concurso Critérios Cargos

14 11(05.05.16) 2ª entrância Promoção Mer 2ª P Cível 
Redenção

15 12(05.05.16) 2ª entrância Promoção Ant 1ª PJ Crimina 
Parauapebas

16 13(05.05.16) 2ª entrância Promoção Mer 1ª PJ 
Conceição do 

Araguaia

17 14(05.05.16) 1ª entrância Remoção Ant PJ Juruti- Ant

Belém (PA), 27 de junho de 2016.
ADÉLIO MENDES DOS SANTOS

Procurador de Justiça
Corregedor-Geral do Ministério Público.

Protocolo 979546

ATO Nº 99/2016
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas 
atribuições legais,
CONSIDERANDO a decisão unânime do Egrégio Conselho 
Superior do Ministério Público, na 12ª Sessão Ordinária 
realizada no dia 23/6/2016, publicada no D.O.E. de 28/6/2016;
RESOLVE:
PROMOVER, pelo critério de merecimento, de acordo com 
o art. 184, inciso II, da Constituição do Estado do Pará, 
de 5/10/1989, e art. 96 da Lei Complementar nº 057, de 
6/7/2006, a Promotora de Justiça de 1ª Entrância ALINE 
JANUSA TELES MARTINS para a 2ª Entrância, no cargo de 3º 
Promotor de Justiça de Itaituba.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA.

Belém, 28 de junho de 2016
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça

Protocolo 979584

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
PRESENCIAL - SRP Nº 035/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2016 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 035/2016, para a eventual prestação 
de serviços de decoração, preparo e fornecimento de buff et, 
conforme normas estabelecidas pelo PMA e especifi cações 
constantes no Termo de Referência-Anexo I.
EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTE: CONTRATANTE 
- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADO: 
DECOFESTAS EVENTOS E BUFFET LTDA - ME (DECOFESTAS 
SERVIÇOS E COMÉRCIO) - CNPJ: 09.644.459/0001-00 valor 
registrado R$: 126.918,82 (Cento e Vinte e Seis Mil Novecentos 
e Dezoito Reais e Oitenta e Dois Centavos), validade da Ata: 
até 31/12/2016, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2016 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 035/2016 poderá 
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal 
de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 
Altamira/PA, 27 de junho de 2016.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
PRESENCIAL - SRP Nº 034/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2016 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 036/2016, para a eventual prestação 
de serviços hidráulicos, retifi ca e fornecimentos de peças 
para manutenção de veículos e máquinas pesadas, conforme 
normas estabelecidas pelo PMA e especifi cações constantes no 
Termo de Referência-Anexo I.
EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTE: CONTRATANTE 
- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADOS: 
JOABY SANTOS PRATES - ME (HB HIDRÁULICA BRASIL) - 
CNPJ: 12.562.250/0001-02 valor registrado R$: 79.950,00 
(Setenta e Nove Mil Novecentos e Cinquenta Reais) e a 
ANA C D LORENZONI - ME (LORENZONI AUTO PEÇAS) - 
CNPJ: 01.897.786/0001-54 valor registrado R$: 380.000,00 
(Trezentos e Oitenta Mil Reais), validade da Ata: até 
31/12/2016, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2016 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 034/2016 poderá 
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal 
de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 
Altamira/PA, 28 de junho de 2016.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
PRESENCIAL - SRP Nº 036/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2016 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 036/2016, para o eventual fornecimento 
de medalhas da Comenda Cidade de Altamira (personalizadas) 
e materiais educativos, conforme normas estabelecidas pelo 
PMA e especifi cações constantes no Termo de Referência-
Anexo I.
EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTE: CONTRATANTE 
- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADOS: 
VESTE MANIA COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI - ME - 
CNPJ: 83.659.250/0001-65 valor registrado R$: 60.000,00 
(Sessenta Mil Reais) e a A. C. NASCIMENTO COMÉRCIO - 
ME (BEL MODAS SPORT) - CNPJ: 83.353.466/0001-06 valor 
registrado R$: 52.500,00 (Cinquenta e Dois Mil e Quinhentos 
Reais), validade da Ata: até 31/12/2016, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2016 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 035/2016 poderá 
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal 
de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 
Altamira/PA, 28 de junho de 2016.

Protocolo 979204

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 

034/2016- SESAN/PMA
PARTES: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura e 
a INFINITY CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO DO CONTRATO: Execução dos Serviços de Drenagem 
profunda, superfi cial e Pavimentação Asfáltica, na Rua Débora 
Kalandrine, no Bairro de Águas Lindas , no município de 
Ananindeua.
ORIGEM: PROCESSO Nº 077/2016-SESAN/PA, TOMDA DE PREÇO 
Nº 2016.027.PMA.SESAN, CONVÊNIO Nº 050/2016-SEDOP/PA.
VALOR CONTRATUAL: R$-912.670,00 (Novecentos e doze mil, 
seiscentos e setenta reais).
EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: Este contrato terá prazo de execução 
de 06 (seis) meses e vigência de 07 (sete) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para atender as 
despesas decorrentes deste Contrato, estão garantidos no 
Orçamento da Secretaria de Saneamento e Infraestrutura do 
Município de Ananindeua - SESAN, e Governo do Estado no 
corrente exercício e exercícios futuros se necessário.
Funcional Programática: 10.09.01.17.512.0008.2.240 - 
Realização de Serviços de Saneamento básico e Drenagem
Natureza da Despesa: 44.90.51.00 - Obras e Instalações
Sub Elemento: 44.90.51.02 - Obras Públicas Uso Comum do 
Povo não Imobilizável
FONTES:
0.1.01.00- Recursos Ordinários do Tesouro
Valor Alocado 2016: R$-118.469,17
0.2.45.00 - Transferência de Convênio do Estado.
Valor Alocado 2016: R$-794.200,83
Valor Total Alocado: R$-912.670,00 (Novecentos e doze mil, 
seiscentos e setenta reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato administrativo 
é regulado pela Lei Federal nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 24 de junho de 2016.
ASSINANTES: Osmar da Silva Nascimento e Manuelle Lélia Soares Teixeira

Protocolo 979329

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 

035/2016- SESAN/PMA
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E 
INFRAESTRUTURA E A R SOUZA & CIA LTDA-EPP.
OBJETO DO CONTRATO: Execução do Serviço de Drenagem de 
Água Pluvial e Pavimentação Asfáltica - Projeto Nova Esperança 
I - Lado Norte, na Passagem Monte Alegre e Passagem Dom 
Pedro I, localizadas no Conjunto Nova Esperança I, no bairro do 
40 Horas, no município de Ananindeua.
ORIGEM: PROCESSO Nº 062/2016-SESAN/PA, TOMADA DE 
PREÇO Nº 2016.019.PMA.SESAN, CONVÊNIO Nº   014/2016 
- SEDOP/PA.
VALOR CONTRATUAL: R$-597.976,00 (Quinhentos e noventa 
e sete mil, novecentos e setenta e seis reais).
EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: Este contrato terá prazo de execução 
de 06 (seis) meses e vigência de 07 (sete) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para atender as  
despesas decorrentes deste Contrato, estão garantidos no 
Orçamento da Secretaria de Saneamento e Infraestrutura do 
Município de Ananindeua - SESAN, e Governo do Estado no 
corrente exercício e exercícios futuros se necessário.
Funcional Programática: 1751200082240 - Realização de 
Serviços Saneamento Básico e Drenagem
Natureza da Despesa: 449051 - Obras e Instalações
Sub Elemento: 4490510200 Obras Públicas Uso Comum do Povo 
não Imobilizável
FONTES:
10100- Recursos Ordinários do Tesouro
Valor Alocado: R$-153.172,33
24500 - Transferência de Convênio do Estado.
Valor Alocado: R$-444.803,67
Valor Total Alocado: R$-597.976,00 (Quinhentos e noventa e 
sete mil, novecentos e setenta e seis reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato administrativo 
é regulado pela Lei Federal nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 24 de junho de 2016.
ASSINANTES: Osmar da Silva Nascimento e Ronaldo da Silva de Souza

Protocolo 979330


